

# Kingfish Dive & Travel ApS

Scandiagade 15, 2450 København SV  
CVR-nr. 27 96 20 76

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.01.21

Andreas Petersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Kingfish Dive & Travel ApS  
Scandiagade 15  
2450 København SV

Hjemsted: København  
CVR-nr.: 27 96 20 76  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Morten Reckeweg Højgaard

---

**Bestyrelse**

---

Anders Bargfeldt Kjørup  
Andreas Petersen  
Mads Guldmann Odgaard

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for Kingfish Dive & Travel ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København SV, den 28. januar 2021

**Direktionen**

Morten Reckeweg Højgaard

**Bestyrelsen**

Anders Bargfeldt Kjørup  
Formand

Andreas Petersen

Mads Guldmann Odgaard

## Til kapitalejerne i Kingfish Dive & Travel ApS

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kingfish Dive & Travel ApS for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive dykkerforretning, herunder handel, service, dykning, rejser samt kurser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.19 - 30.09.20 udviser et resultat på DKK -2.387.114 mod DKK 914.592 for tiden 01.10.18 - 30.09.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.454.179.

Ledelsen finder årets resultat forventeligt, men ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er markant negativt præget af den globale COVID-19 pandemi. Selskabets omsætningsmæssige rejseaktivitet har været lukket ned i perioden marts 2020 og frem til regnskabsårets afslutning.

Ligeledes har selskabets kursusaktivitet som følge af COVID-19 været præget af nedlukning i dele af regnskabsåret.

Grundet nedlukning af disse aktiviteter har ledelsen haft fokus på at tilpasse organisationen samt generelt holde kapacitetsomkostninger på et minimum og samtidig på at ekspandere salget af udstyr både i den fysiske butik og webshoppen.

Disse tiltag har begrænset tabet af årets resultat.

### Efterfølgende begivenheder

I efterfølgende regnskabsår frem til dato for aflæggelse af årsrapport har driften som forventeligt fortsat været præget af nedlukning af den fysiske butik samt omsætningsmæssige rejseaktivitet. Som følge af dette fokuserer ledelsen derfor fortsat på at minimere kapacitetsomkostningerne og ekspandere udstyrssalget. Ekspansion af udstyrssalget sker blandt andet ved udvidelse af produktsortimentet i både den fysiske butik og via webshoppen.

Som følge af ovenstående aktiviteter og til trods for yderligere nedlukning forventer ledelsen positiv drift fra efterfølgende regnskabsår.



Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.907.162</b>	<b>10.362.550</b>
2 Personaleomkostninger	-10.192.789	-8.453.976
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-2.285.627</b>	<b>1.908.574</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-508.040	-350.028
Andre driftsomkostninger	-25.399	-117.318
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.819.066</b>	<b>1.441.228</b>
Finansielle indtægter	24.266	773
Finansielle omkostninger	-263.758	-279.977
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.058.558</b>	<b>1.162.024</b>
Skat af årets resultat	671.444	-247.432
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.387.114</b>	<b>914.592</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	240.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	208.336
Overført resultat	-2.387.114	465.323
<b>I alt</b>	<b>-2.387.114</b>	<b>914.592</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.20	30.09.19
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	786.447	0
<b>3</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>786.447</b>	<b>0</b>
	Indretning af lejede lokaler	1.487.631	1.800.641
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.651	156.630
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.638.282</b>	<b>1.957.271</b>
<b>5</b>	<b>Deposita</b>	<b>483.024</b>	<b>462.000</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>483.024</b>	<b>462.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.907.753</b>	<b>2.419.271</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.230.322	6.877.915
	Forudbetalinger for varer	0	213.306
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.230.322</b>	<b>7.091.221</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	900.024	498.629
	Udskudt skatteaktiv	671.635	191
	Tilgodehavende selskabsskat	110.610	0
	Andre tilgodehavender	6.947	1.888.911
	Periodeafgrænsningsposter	2.809.412	4.644.629
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.498.628</b>	<b>7.032.360</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.975.719</b>	<b>2.148.528</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.704.669</b>	<b>16.272.109</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.612.422</b>	<b>18.691.380</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	166.800	166.800
	Reserve for udviklingsomkostninger	613.452	0
	Overført resultat	2.673.927	5.674.493
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	208.336
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.454.179</b>	<b>6.049.629</b>
	6 Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.209.071	384.463
	6 Anden gæld	1.230.171	33.426
	6 Periodeafgrænsningsposter	118.272	240.240
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.557.514</b>	<b>658.129</b>
	6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.809.712	7.938.744
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	124.263	68.216
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	81.592
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.038.363	1.024.702
	Selskabsskat	0	172.520
	Anden gæld	4.628.391	2.697.848
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.600.729</b>	<b>11.983.622</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.158.243</b>	<b>12.641.751</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>16.612.422</b>	<b>18.691.380</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20					
Saldo pr. 01.10.19	166.800	0	5.674.493	208.336	6.049.629
Betalt udbytte	0	0	0	-208.336	-208.336
Overførsler til/fra andre reserver	0	613.452	-613.452	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.387.114	0	-2.387.114
Saldo pr. 30.09.20	166.800	613.452	2.673.927	0	3.454.179

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Gevinst ved salg af immaterielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	0	1.272.359
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	837.330	0
I alt		837.330	1.272.359

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	8.903.503	7.332.117
Pensioner	586.567	434.539
Andre omkostninger til social sikring	216.857	234.632
Andre personaleomkostninger	485.862	452.688
I alt	10.192.789	8.453.976
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	24	21

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.10.19	528.141
Tilgang i året	837.355
Kostpris pr. 30.09.20	1.365.496
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.19	-528.141
Afskrivninger i året	-50.908
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.20	-579.049
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	786.447

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af omkostninger afholdt til udarbejdelse af nyt website og webshop.

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.19	2.101.391	1.357.562
Tilgang i året	0	138.144
Kostpris pr. 30.09.20	2.101.391	1.495.706
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.19	-300.749	-1.200.931
Afskrivninger i året	-313.008	-144.124
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.20	-613.757	-1.345.055
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	1.487.634	150.651

**5. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.10.19	462.000
Tilgang i året	21.024
Kostpris pr. 30.09.20	483.024
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	483.024

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.20	Gæld i alt 30.09.19
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.721.008	0	5.930.079	8.323.207
Anden gæld	0	761.804	1.230.171	33.426
Periodeafgrænsningsposter	88.704	0	206.976	240.240
I alt	4.809.712	761.804	7.367.226	8.596.873

**7. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 54 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 109, i alt t.DKK 3.908.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået kontraktmæssige forpligtelser til en leverandør med en restløbetid på 24 måneder. Betalingen fordeler sig ligeligt over perioden og er på i alt t.DKK 3.390.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 124 er der givet virksomhedspant på t.DKK 600 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 12.558.



## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Indretning af lejede lokaler	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af . Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.